
DETERMINAZIONE  n° 717  del  02.08.2016   
Oggetto:  Seminario Equinox XVI dell'Associazione culturale ricreativa sportiva di 
promozione sociale San Bernardo Agri Cultura – Contributo per l'edizione 2016 - 
Impegno di spesa.

LA RESPONSABILE

PREMESSO che l'Associazione culturale ricreativa sportiva di promozione sociale San
Bernardo Agri Cultura da tre anni organizza il festival interdisciplinare Equinox, con 
avvenimenti musicali, arte visuale, astronomia e biodinamica rivolti ad un pubblico 
di tutte le età; 

CONSIDERATO che l'Associazione ha programmato l'edizione 2016 del festival che si
svolgerà dal 9 al 11 settembre 2016 con laboratori che coinvolgeranno direttamente
bambini, adolescenti e giovani; 

DATO ATTO che l'Amministrazione Comunale, riconoscendo a questa iniziativa un 
significativo valore in campo educativo, ha espresso la volontà di sostenerla 
destinando un contributo di € 500,00;  

RITENUTO, pertanto, di attribuire all'Associazione culturale ricreativa sportiva di 
promozione sociale San Bernardo Agri Cultura – Via della Rimaggina 5 – 50012 
Bagno a Ripoli (FI), C.F. 94219430488 - il contributo di € 500,00 a sostegno delle 
attività laboratoriali rivolte a bambini, adolescenti e giovani, previste nell'edizione 
2016 del festival Equinox;

DATO ATTO che trattandosi di un contributo ad ente di diritto privato:
– si attesta che l'ente beneficiario non fornisce servizi, anche a titolo gratuito, 
per il Comune (art. 4c 6 D.L.95/12 conv. L. 135/2012)
– si attesta la verifica, ai sensi dell'art. 6C 2 D.L. 78/2010 conv. L. 122/2010 
(partecipazione a organi collegiali e titolarità di organi onorifici);

VISTO l’art. 28 del vigente regolamento di contabilità;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1342 del 31.12.2015 di 
attribuzione di Posizione Organizzativa dei Servizi Educativi e Sportivi;

DETERMINA

1. per i motivi espressi in premessa, di attribuire un contributo di € 500,00 
all'Associazione culturale ricreativa sportiva di promozione sociale San Bernardo
Agri Cultura – Via della Rimaggina 5 – 50012 Bagno a Ripoli (FI), C.F. 
94219430488;

2. di imputare la somma di € 500,00 alla missione 6, Programma 2 Giovani P.F. U. 
1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni sociali private Cap. Peg. 



04371.00.00 “Trasferimenti ad associazioni – Politiche giovanili“ del Bil. 2016 
imp.16/1454 , esigibilità pagamento settembre 2016.

 La Responsabile
                                                                           (Dr.ssa Liliana Masini)

                           
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 151,
comma 4 e 153 comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. E’ esecutiva.

Lì, 09/08/2016

     Il Dirigente Economico Finanziario
   (Dott. Dario Navarrini)


